事業者名

住所

事業所名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

出席者内訳

南さつま市介護支援課介護給付係
南さつま市地域包括支援センター
中村自治会長
民生委員
内山田保育園長
事業者

欠席者
内山田校区公民館長
内山田校区ＧＧ協会副会長
ご家族代表

Ａ様
Ｂ様
Ｃ様
Ｄ様
Ｅ様
Ｆ、Ｇ、Ｈ

Ｉ様
Ｊ様
Ｋ様、Ｌ様、Ｍ様

議題・課題

報告事項

評価（感想等）

要望、意見及び
助言等

その他必要な事項
・医師会がだしている、医療福祉マップに遊逢の記載が無かったので、医師会へ記
載依頼も兼ねて訪問する必要がある。

平成２９年３月２４日　第　２回　１０：３０～１２：１０

障害者支援施設　かせだフレンドホーム会議室（遊逢併設）

・事業所状況について
・事業所の運営状況について
・活動状況について
・その他

・研修参加状況
・平成２９年度事業計画
・現在の利用状況
・１０～３月の行事活動
・ヒヤリハット、事故報告

・活動状況は良い感じだが、それを外部の人は知らない。見えてこない。
・もっと遊逢の名前を知ってもらうことが必要。今のままでは、フレンドホームの一部
と思われて、全て一緒に思われている。

・パンフレットに遊逢の名前だけでなく、「フレンドホーム併設」と入れてみては、フレ
ンドホームの名前は知ってる人が多いので。
・イベントがある時は、市の秘書課を通して、市議にも案内するのも良いのでは。
・地域の花壇の草取りや、グラウンドの清掃もあるので、「遊逢」と書いた服や襷で
もいいので、着けて参加してみては。
・湯あたりを防ぐために、入浴の３０分前には水分を摂ってもらうとよい。
・行方不明があった時など、自治会の防災会も協力するので、連絡ください。

サービス種類：（予防）認知症対応型通所介護

運　営　推　進　会　議　録

名　称：社会福祉法人　椎原寿恵会

住　所：佐賀県鳥栖市村田町１２５０番地１

名　称：遊　　　逢

住　所：南さつま市加世田内山田２５８０番地